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§ 8                SOCN 2020/325

Motion – utveckla strategin för ett drogfritt Nacka 
Motion den 12 oktober 2020 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S)

Beslut 
Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det, genom befintliga insatser och genom projektet 
”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga”, redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen. Motion är med detta besvarad.

Sammanfattning av ärendet 
Den 12 oktober 2020 väcktes en motion benämnd utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för 
unga. I motionen föreslås att (1) kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och 
föräldrar (SSPF) utökas till att även inkludera föreningslivet samt att (2) kommunens 
uppsökande arbete stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett drogfritt Nacka för 
unga.

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till fritidsnämnden, utbildningsnämnden, 
arbets- och företagsnämnden samt socialnämnden för beredning.

Av utredningen av motionens förslag konstateras att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i motionen.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Motion – Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga
Bilaga 1. Motion – Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga
 

Yrkanden
Andreas Falk (S) yrkade bifall till motionen.
 

Beslutsgång
Helene Skantze (M) ställde stadsledningskontorets förslag mot avslag och fann att 
socialnämnden beslutade enlighet med förslaget.
Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot avslag och fann att socialnämnden 
avslog yrkandet.
 

Protokollsanteckning
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet, Shahin Malak, 
Nackalistan, samt Ebbe Lindström, Vänsterpartiet, lät gemensamt anteckna följande:
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Under flera år har problemen med droger i Nacka ökat. De undersökningar som görs visar att 
Nackas ungdomar i allt högre utsträckning prövar narkotika av olika slag. Narkotika har både 
hälsomässiga konsekvenser och konsekvenser för trygghet och säkerhet i närsamhället. 
Kriminalitet och narkotika går dessvärre hand i hand. Därför är det så angeläget att alla 
gemensamma krafter i kommunen går samman för att minska narkotikaanvändningen.
 
Nacka har tagit fram en strategi för ett drogfritt Nacka. Det finns dock uppenbara problem 
med strategin då den inte anger en tydlig vision, mål vart man vill nå och heller inga 
uppföljbara indikatorer för de listade aktiviteterna. Det går helt enkelt inte att mäta om 
förbättringar uppnåtts. Det finns heller inte tydligt uttalat vem som ansvarar för vad och hur 
samverkan ska åstadkommas. Nacka behöver ta fram en strategi som visar på större 
ambitioner och som styr mot mer handlingskraft för att få till en verklig förändring. Arbetet 
måste få högre prioritet och kraft.
- - - - -
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